ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № 19/06-9.1.20-16Д

г. Владивосток                                                                                                                 «27» июня 2016 г.

Муниципальное унитарное предприятие города Владивостока «Владивостокское Предприятие Электрических Сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Латышева Владимира Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Торгово Производственная компания ДВ Энергосервис», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора Ткачук Николая Сергеевича, действующего на основании  Устава, с другой стороны именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.   Правовым основанием для заключения настоящего Договора является,  пункт 9.1.20. главы 9 Положения о закупочной деятельности МУПВ «ВПЭС» от «01» июня 2016 г., а именно: заключение договоров во исполнение обязательств Заказчика как сетевой организации по технологическому присоединению энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям
1.2.  Поставщик обязуется поставить Покупателю камеры КСО 366 (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью Договора (Приложение № 1), в обусловленный Договором срок, а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные Договором.
1.3. Качество Товара должно соответствовать требованиям и другой нормативной технической документации, а также требованиям заказчика.
1.4. На Товар устанавливается гарантийный срок – 5 лет гарантийного обслуживания с момента приемки на складе Покупателя.
Течение гарантийного срока начинается  со дня вручения Товара Покупателю.
[bookmark: Par22]1.5. Поставщик гарантирует, что на момент заключения Договора Товар в споре и под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.
1.6. С момента передачи Товара Покупателю и до его оплаты Товар не признается находящимся в залоге у Продавца.
2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
[bookmark: Par28]2.1.  Поставщик обязуется поставить Товар на склад Покупателя в течение  7 (Семи) календарных дней с даты заключения договора.
Поставка Товара осуществляется путем его доставки Поставщиком. Поставщик обязуется доставить Товар по следующему адресу: г. Владивосток, ул. Гамарника, 3. Центральный склад МУПВ «ВПЭС».
Поставщик обязан подготовить Товар к передаче Покупателю: упаковать надлежащим образом, обеспечивающим его сохранность при перевозке и хранении, а также идентифицировать Товар путем нанесения соответствующей маркировки, содержащей наименование и количество Товара.
[bookmark: Par59]2.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара.
2.3. Покупатель должен принять Товар и проверить его по количеству и ассортименту при получении Товара от Поставщика, а по качеству - не позднее 30 календарных дней с момента получения Товара.
После осмотра полученного Товара Покупатель подписывает товарную накладную, подтверждающую приемку Товара по количеству и ассортименту.
2.4. После проверки качества поставленного Товара Стороны подписывают акт приемки Товара по качеству.
При обнаружении Покупателем ненадлежащего качества поставленного Товара Покупатель в течение 7 рабочих дней с момента такого обнаружения письменно (по факсу или телеграммой) уведомляет об этом Поставщика. Поставщик в течение 2 дней  с момента получения уведомления Покупателя направляет своего представителя к Покупателю для совместного составления акта о некачественности Товара. В случае споров о качестве поставленного Товара проводится экспертиза за счет Стороны, настаивающей на ее проведении. Если по результатам экспертизы будет установлено ненадлежащее качество поставленного Товара, стоимость экспертизы оплачивается Поставщиком.
2.5. В случае поставки Товара ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:
- соразмерного уменьшения покупной цены Товара;
- безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;
- возмещения своих расходов на устранение недостатков Товара.
2.6. В случае существенного нарушения требований к качеству Товара Покупатель вправе по своему выбору:
- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям настоящего Договора.
Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленного Товара, без промедления заменит поставленный Товар Товаром надлежащего качества.
2.7. При передаче Поставщиком предусмотренного настоящим Договором и Спецификацией Товара в ассортименте, не соответствующем Спецификации к настоящему Договору, Покупатель вправе отказаться от его принятия и оплаты, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
2.8. Если Поставщик передал Покупателю наряду с Товаром, ассортимент которого соответствует Спецификации к настоящему Договору, Товар с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:
- принять Товар, соответствующий условию об ассортименте, и отказаться от остального Товара;
- отказаться от всего переданного Товара;
- потребовать заменить Товар, не соответствующий условию об ассортименте, Товаром в ассортименте, предусмотренном Спецификацией к настоящему Договору;
- принять весь переданный Товар.
При отказе от Товара, ассортимент которого не соответствует условию Спецификации к настоящему Договору, или предъявлении требования о замене Товара, не соответствующего условию об ассортименте, Покупатель вправе также отказаться от оплаты этого Товара, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченной денежной суммы.
2.9. Одновременно с Товаром Поставщик передает Покупателю счет-фактуру, товарную накладную на поставленный Товар, документы, подтверждающие соответствие качества Товара  установленным в Договоре требованиям, а также иные документы, указанные в настоящем Договоре.
2.10. Право собственности на Товар переходит к Покупателю при передаче Товара Покупателю по накладной.
[bookmark: Par31]2.11. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит к Покупателю при передаче Товара Покупателю.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

[bookmark: Par77]3.1. Сумма Договора включает стоимость Товара, что составляет: 995 850,00 (Девятьсот девяносто пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек) в том числе НДС 18 % - 151 909,33 руб.
3.2. Стоимость Товара включает в себя все расходы и затраты Поставщика, связанные с исполнением им обязательств по договору, включая расходы на доставку, страхование, уплату таможенных пошлин, и других обязательных платежей.
3.3. Стоимость приобретаемого Товара может быть снижена по соглашению сторон без изменения иных условий исполнения Договора.
3.4. Оплата поставляемого Товара осуществляется в следующем порядке: Покупатель оплачивает Поставщику аванс в размере 50% , Окончательный расчет Покупатель производит в течение 30 дней с момента поставки товара на склад Покупателя. Форма оплаты – безналичная.
3.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка Покупателя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. За нарушение сроков поставки Товара, а также сроков допоставки Товара, Покупатель вправе требовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0, 3 %  процентов от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
За нарушение сроков замены товара (устранения недостатков в нем) Покупатель вправе потребовать с Поставщика уплаты неустойки (пени) в размере 0, 3 % процентов от стоимости Товара, не соответствующего условиям Договора, за каждый день просрочки замены Товара (устранения недостатков в нем).
4.2. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.
4.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения лежащих на них обязательств или устранении нарушений.
5. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
5.1. Стороны не несут ответственности за невыполнение своих обязательств по договору, если такое невыполнение обязательств по договору являются результатом действия непреодолимой силы.
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы сторона должна незамедлительно направить другой стороне письменное уведомление о возникновении таких обстоятельств и их причинах и обязуется предпринять все возможные меры для надлежащего выполнения своих обязательств по договору.
5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 15 дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор действует с даты его заключения до полного исполнения обязательств Сторонами по договору.
6.2.  В случае если ни одна из сторон, за 30 дней до окончания срока действия договора не потребует его расторжения, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
6.4. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, направив Поставщику письменное уведомление не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения Договора.
6.5. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
6.6. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Приморского края.
6.7. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
Приложение:
1. Приложение № 1 -  Спецификация.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Покупатель:
МУПВ «ВПЭС»
690033, г. Владивосток, ул. Гамарника, 3
р/с 40702810000000119501
в ОАО АКБ «Приморье» г. Владивосток
к/с 30101810800000000795
БИК 040507795
ИНН 2504000684КПП 254250001

Директор
_______________ /В.В. Латышев/
          м.п.
	Поставщик:
ООО «ТПК ДВ Энергосервис»
690074, г. Владивосток, ул. Снеговая 42Д, офис 15
р\с 40702810400100005359
в ПАО СКБ Приморья «Примсоцбанк»
г. Владивосток
БИК 040507803
ИНН 2538128690 КПП 253801001

Директор
_______________/Н.С. Ткачук/
            м.п.

Приложение №1
к Договору  № 19/06-9.1.20-16Д
 от   27.06.2016 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]г. Владивосток                                                                                         «27» июня  2016 г.

	№
 п/п
	Наименование товара, марка товара
	Количество
	Ед. изм.
	Цена за
 ед., руб.
	Сумма,
  руб.

	1
	Камера линейная КСО 366 3н   ВНА/ТЕ 10/630
	8
	шт.
	62 000,00
	496 000,00

	2
	Камера вводная КСО 366 4н ВНА/ТЕ 10/630
	4
	шт.
	68 000,00
	272 000,00

	3
	Камера секционная КСО 366 14
	1
	шт.
	42 000,00
	42 000,00

	4
	Камера секционная КСО 366 15
	1
	шт.
	42 000,00
	42 000,00

	5
	Камера КСО торцевая 6(10)кВ
	4
	шт.
	4 000,00
	16 000,00

	6
	Шинный мост ШМР-4 6 кВ
	1
	шт.
	90 000,00
	90 000,00

	7
	Подставка под КСО 300*800*5500
	2
	шт.
	6 250,00
	12 500,00

	8
	Опорный изолятор ИО 6-3,75-1 УЗ
	45
	шт.
	270,00
	12 150,00

	9
	Шина алюминиевая АД31Т 6х60 4м
	44
	м
	300,00
	13 200,00

	Итого
	995 850,00

	В том числе НДС:
	151 909,33

	Всего к оплате:
	995 850,00

Итого: 995 850,00 (Девятьсот девяносто пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей 00 копеек) в том числе НДС 18 % - 151 909,33 руб.

 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Покупатель:
МУПВ «ВПЭС»

 Директора

_______________ / В.В. Латышев/
          м.п.
	     Поставщик:
ООО «ТПК ДВ Энергосервис»

Директор

___________________/ Н.С. Ткачук/
          м.п.